[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
20.02.2020 г.   № 259
г. Брянск

Об итогах областного очно-заочного смотра-конкурса уголков  живой природы (мини-музеев природы,  экологических троп) в 2019 году
В соответствии с планом проведения областных массовых мероприятий ГАУДО «Брянский областной эколого-биологический центр» и во исполнение приказа департамента образования и науки Брянской области от 11.07.2019 года    №1259 в период с 01 сентября по 30 декабря 2019 г. проведён областной очно-заочный смотр-конкурс уголков живой природы (мини-музеев природы, экологических троп) (далее – Смотр-конкурс).

В Смотре-конкурсе приняли участие 12 образовательных организаций из 5 муниципальных образований области (Брянский, Дятьковский, Жуковский, Климовский районы, г. Брянск).

Смотр-конкурс показал, что в ряде образовательных организаций области организованы и успешно функционируют мини-музеи природы, экологические тропы, уголки живой природы. Ведется опытническая, исследовательская, экскурсионная и другая образовательная деятельность с детьми дошкольного и школьного возраста.
Оргкомитет отмечает, что конкурсные работы в должной мере соответствуют требованиям Положения о Смотре-конкурсе и полностью раскрывают использование уголков живой природы, мини-музеев природы, экологических троп в образовательной деятельности.
Рассмотрев итоги Смотра-конкурса,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить решение жюри Смотра-конкурса (Приложение 1).
2. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области образовательные организации, занявшие призовые места в Смотре-конкурсе (Приложение 1).

3. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области педагогических работников, ответственных за уголки живой природы (мини-музеи природы, экологические тропы) образовательных организаций, занявших призовые места в Смотре-конкурсе (Приложение 2).
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора департамента образования и науки Брянской области Н.В. Чернякову.
Директор департамента

Е.В. Егорова

Приложение 1

к приказу № 259
от 20.02.2020 г.
РЕШЕНИЕ ЖЮРИ
об итогах областного очно-заочного смотра-конкурса
уголков живой природы (мини-музеев природы, экологических троп)

в 2019 году

Решением оргкомитета с правами жюри были определены следующие победители и призеры очно-заочного смотра-конкурса уголков живой природы (мини-музеев природы, экологических троп):
в номинации дошкольные образовательные организации
	1 место
	- муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида «Солнышко»  Дятьковского района (Мулярт Л.В. – заведующий дошкольной образовательной организацией, Буйневич И.А., Трошкина С.Н. – ответственные за экологическую тропу);

	2 место
	- муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида «Светлячок» п. Любохна Дятьковского района (Колотушкина М.Г. – заведующий дошкольной образовательной организацией, Гасанова Н.А. – ответственная за экологическую тропу);

	3 место
	- муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида «Солнышко»  Дятьковского района (Мулярт Л.В. – заведующий дошкольной образовательной организацией, Лобзова М.М. – ответственная за мини-музей природы);

в номинации общеобразовательные организации
	1 место
	- муниципальное бюджетное образовательное учреждение Жуковская средняя общеобразовательная школа №2 имени Героя Советского Союза Е.П. Новикова (Клишина Л.А. – директор общеобразовательной организации, Ларичева Е.А., ответственный за уголок живой природы);

	2 место
	- муниципальное бюджетное образовательное учреждение Жуковская средняя общеобразовательная школ №1 имени Героя Советского Союза Б.В. Белявского (Шишкарева Г.В. – директор общеобразовательной организации, Петрушина И.И., Панкова Т.П. – ответственные за уголок живой природы).

	3 место
	- не присуждалось.

Приложение 2

к приказу № 259
от 20.02.2020 г.
СПИСОК

педагогических работников, ответственных за уголки живой природы (мини-музеи природы, экологические тропы),

занявшие призовые места в областном очно-заочном смотре-конкурсе

уголков живой природы (мини-музеев природы, экологических троп)
1. Буйневич Ирина Александровна, воспитатель МАДОУ детский сад комбинированного вида «Солнышко» Дятьковского района.

2. Гасанова Наталья Анатольевна, старший воспитатель МАДОУ детский сад комбинированного вида «Светлячок» п. Любохна Дятьковского района.
3. Ларичева Ирина Александровна, учитель биологии и географии Жуковская средняя общеобразовательная школ №2 имени Героя Советского Союза Е.П. Новикова.
4. Лобзова Марина Михайловна, воспитатель МАДОУ детский сад комбинированного вида «Солнышко» Дятьковского района.

5. Панкова Татьяна Петровна, старшая вожатая МБОУ Жуковская средняя общеобразовательная школ №1 имени Героя Советского Союза Б.В. Белявского.
6. Петрушина Ирина Ивановна, учитель начальных классов МБОУ Жуковская средняя общеобразовательная школ №1 имени Героя Советского Союза Б.В. Белявского.

7. Трошкина Светлана Николаевна, воспитатель МАДОУ детский сад комбинированного вида «Солнышко» Дятьковского района.

PAGE